
III
MHMPXPDJ67RY

1Stejnopis č.:
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo na zhotoveni projektové dokumentace 
a výkonu autorského dozoru 

č. objednatele: DIL/20/04/000533/2018 
č. zhotovitele: 4047/1/2018 

stavba č. 3145 TV Vinoř, etapa 0012 - ČOV Vinoř

uzavřený mezi smluvními stranami:

1. Hlavní město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 
jednající:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha I 
00064581,
CZ 00064581, reg. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění

20028-5157998/6000
Ing. Ivo Freimann, pověřený řízením odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy

(dále jen „objednátel *)

a

2. D-Plus projektová a inženýrská a.s.
se sídlem: Sokolovská 45/16. 186 00, Praha 8 

26760312ICO:
DIČ: CZ26760312, reg. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění 

u Městského soudu v Praze. sp. zn. B 8111zapsana:
bankovní spojeni: ČSOB a.s. Praha 1 
číslo účtu: 581094323/0300

Ing. Karel Janoch. předseda představenstvazastoupena:

(dále jen ..zhotovitel**)

(objednatel a zhotovitel, dále též společné jen „smluvní strany**)

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 8.2.2018 Smlouvu o dílo č. DIL/20/04/000533/2018 (č. Smlouvy 
objednatele) ke stavbě č. 3145 TV Vinoř. etapa 0012 - ČOV Vinoř, jejíž předmětem je zhotoveni 
projektové dokumentace (DZS) a autorského dozoru (AD).



Strany se dohodly následovně:

PŘEDMĚT DODATKUI.

Předmětem dodatku č. 1 je zmčna názvu odboru Magistrátu hlavního města Prahy. S účinností od 
1. 1.2019 byl zrušen odbor technické vybavenosti za současného převedení jeho činností do odboru 
strategických investic, jehož název byl změněn na odbor investiční.
Dále je předmčtem dodatku č. I změna v zastupující osobě, kdy pověřený řízením odboru 
investičního je Ing. Ivo Freimann.

Vzhledem k tomu, že se stavba ČOV Vinoř nebude realizovat v naprojektované kapacitě se strany 
dohodly, že bude II.fáze AD (výkon autorského dozoru) snížena jen na výkon AD pro objekt SO 
10 Chemické hospodářství.

Dále se strany dohodly, že na žádost provozovatele PVK a.s. bude část stávající dokumentace pro 
výběr zhotovitele (objekt SO 10 Chemické hospodářství - dávkování síranu) vyčleněna tak, aby 
bylo možné tento objekt realizovat. Stávající nádrž síranu železitého je v havarijním stavu a proto 
je tento projekt nezbytné zrealizovat co nejdříve.

Předmčtem tohoto dodatku č. I je ponížení ceny za autorský dozor a vypracování aktualizace 
DZS - objekt SO 10 Chemické hospodářství - dávkování síranu.
Projektové práce budou obsahovat kompletní část objektu SO Chemické hospodářství - dávkování 
síranu, a to včetně veškerých technologických a elektro náležitostí. S rozsahem projektu souhlasí i 
zástupci provozovatele. Stávající nádrž síranu železitého je v havarijním stavu a proto je tento 
projekt nezbytné zrealizovat co nejdříve. Dokumentace bude odevzdána ve 4 paré a v editovatelné 
digitální podobě na CD.
Projekt bude obsahovat následující položky:

Stavební část
Spojovací potrubí
Projekt elektro
Projekt strojně technologický
Soupis prací a dodávek - jako podklad pro výběr zhotovitele 

Oceněný položkový rozpočet

II. DOBA PLNĚNÍ

Doba plnění: Odevzdání dokumentace do 3 týdnů od podpisu dodatku č.l.

III. CENA DÍLA

Cena díla se na základě dodatku e. mění takto:

Stránka 2/4



Cena bez DPH v Kč DPH 21% v Kč Cena vč. DPH v Kč

Původní cena dle
SoD, I 870 000,00 392 700.00 2 262 700,00
Ke dni 1.2. 2020 bylo 
uhrazeno DZS: 1 740 000,00 365 400,00 2 105 400.00

Zbývá uhradil:

AD 130 000,00 27 300,00 157 300,00

Dodatek č. 1

Snížení AD -90 000,00 -18 900,00 -108 900,00

Aktualizace DZS 210 000,00 44 100,00 254 100,00
Nová cena celkem dle 
Dod.č.l 1 990 000,00 417 900,00 2 407 900, 00

Z toho DZS I 740 000,00 365 400,00 2 105 400,00

AD 40 000,00 8 400,00 48 400,00

Aktualizace DZS 210 000,00 44 100,00 254 100,00

IV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze zmčn.

2. Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž pět obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek smlouvy byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedeném hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum 
jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

I.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí objednatel.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím. aby veškeré informace obsažené v tomto 
dodatku byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

6. Tento dodatek č. I nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle odst. 4 tohoto článku.

7. Smluvní strany prohlašují, že splnily všechny hmotněprávní podmínky pro platné uzavření

Stránka 3 z 4



tohoto Dodatku č. I.

8. Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 
jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento 
dodatek nemohl být řádné plněn, nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku, a 
že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tento dodatek nebyl ujednán v rozporu se zákonem 
a nepřičí se dobrým mravům, a veškerá prohlášení v tomto dodatku odpovídají skutečnosti, 
což vše níže stvrzují svými podpisy.

9. V souladu s přílohou č. I k usnesení Rady HMP č. 887 ze dne 13. 5. 2019 k návrhu na 
svěření nevyhrazených pravomoci Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavřeni 
smlouvy v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy.

OBJEDNATEL 

Hlavni město P.
ZHOTOVITEL
D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ

Podpis:_____^_
Jméno: Ing. Ivo Freimánn 
Funkce: pověřený řízením odboru 
investičního MHMP

Ing. Karél Jaiioch 
předseda představenstva

a.s.
Podpis:
Jméno:
Funkce:

1 6 -S3- 2020 ■ i. i./OloDatum: Datum:

Stránka 4 z 4


